

Documento Nº _____

FUNDEB

Estado de MARANHÃO

PROCESSO DA DESPESA

Nº 3032

NOME R N DA S SOUSA & CIA LTDA

ASSUNTO EMPENHO EMITIDO PARA OCORRE COM DESPESA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DA REFORMA DA QUADRA, CONFORME PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 064/2025, PREGÃO ELETRÔNICO 032/2025 – SRP, CONTRATO Nº 210/2025 E NF 647

REQUISIÇÃO _____

DOTAÇÃO 02

PODER EXECUTIVO

021100

FUNDEB

12.361.0403.1050.001 CONSTR. REFOR. AMPL. DE UNID. ESCOLARES

4.4.90.51.99

OUTRAS OBRAS E INSTALACOES

Dotação Atual	Saldo Anterior	Empenhado Até Data	Valor	Saldo Atual
145.000,00	145.000,00	0,00	100.498,42	44.501,58

Data Vencimento 29/12/2025

Tipo de Empenho: OR - Ordinário		Processo Nº:	Nº Empenho: 3032
Unidade Orçamentária ou Unidade Administrativa Emitente: 11 - FUNDEB		Ficha: 404	Data da Emissão: 29/12/2025
Função: SubFunção: Programa: Tipo Sequência: Ação: 12 361 0403 1050 CONSTR. REFOR. AMPL. DE UNID. ESCOLARES			
SubAção: Descrição:			
Natureza da Despesa: 4.4.90.51.99 - OBRAS E INSTALAÇÕES			
SubElemento (STN)/Conta PCASP: 4.4.90.51.99 - OUTRAS OBRAS E INSTALACOES			

R N DA S SOUSA & CIA LTDA			
CNPJ/CPF: 10.513.669/0001-30		Inscrição Estadual/RG:	
Endereço: 15 DE MARCO		Telefone: 9935311079	
Cidade: FORTALEZA DOS NOGUEIRAS		CEP: 65805-000	UF: MA

HISTÓRICO: EMPENHO EMITIDO PARA OCORRER COM DESPESA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DA REFORMA DA QUADRA, CONFORME PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 064/2025, PREGÃO ELETRÔNICO 032/2025 – SRP, CONTRATO Nº 210/2025 E NF 647		
Documento:	Número:	Valor Total: 100.498,42

Valor do documento por extenso: cem mil, quatrocentos e noventa e oito reais e quarenta e dois centavos *****			
Modalidade da Licitação: OUTRO NÃO APLICÁVEL	Nº Processo Licitatório:	Nº Contrato/Aditivo:	Fonte: 00 - Recursos Ordinarios

Ficha: 404	Empenhado até a Data: 0,00	Saldo Anterior: 145.000,00	Importância: 100.498,42	Saldo Atual: 44.501,58
----------------------	--------------------------------------	--------------------------------------	-----------------------------------	----------------------------------

DADOS ORÇAMENTÁRIOS:			Reservado / Órgão de Controle:
11	FUNDEB		
12	Educação		
361	Ensino Fundamental		
0403	EDUCAÇÃO BÁSICA		
1050	CONSTR. REFOR. AMPL. DE UNID. ESCOLARES		
	4.4.90.51.99 - OBRAS E INSTALAÇÕES		

Autorizo o Empenho dessa Despesa: Em: 29/12/2025	Essa despesa foi empenhada em Crédito Próprio: Em: 29/12/2025
 ROSILDA SILVA RIBEIRO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	 RAILTON RODRIGUES DA CRUZ CONTADOR - CRC: 014707/O/MA

CONSTRUTORA KOMARQUE

R.N DA S SOUSA & CIA LTDA-EPP

Rua 15 de Março, N° 04 - Área Avançada
CEP: 65805-000 Fortaleza dos Nogueiras-MA

NOTA FISCAL DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO SERIE "A" N°647

CNPJ: 10.513.669/0001-30

Inscrição Municipal:

Data Limite para Emissão
03/01/2026 EMITIDA EM VIAS
VIDE LADO DA NOTA

DATA DE EMISSÃO: 29/12/2025

DESTINATÁRIO/ REMETENTE

Nome: Prefeitura Municipal de Nova Colinas

Endereço: Rua São Francisco, 511, Centro

Cidade: Nova Colinas Estado MA

CNPJ: 01.608.768/0001-05

Insc.Est./Mun.

Natureza da Operação - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Condições de Pagamento:

DADOS DOS SERVIÇOS

Quant.	Unid.	Discriminação dos Serviços	PREÇOS	
			Unitário	Total
		Reprete ao pagamento da primeira medição dos serviços de reforma da Quadra poliesportiva de coralão de nova colinas/MA conforme o contrato 210/2025 a preço eletrônico 032/2025.	100.498,42	
		material	60.299,32	
		al. obra	40.199,10	

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO	ALÍCOTA ISS	ISS DEVIDO
OPERAÇÃO ISENTA DO ICMS E DO IPS SUJEITO A IMPOSTO SOBRE SERVIÇO NÃO TEM VALOR COMO RECIBO	Prefeitura Municipal de Nova Colinas Aut. RESERVADO AO FÍSICO	

VALOR DOS SERVIÇOS R\$ 100.498,42

ISS% R\$ 1.599,92

TOTAL DA NOTA R\$ 100.498,42

FL. PRODUÇÕES-Serviços Gráficos, Comunicação Visual e Multimídias em Geral Av. 06 N° 05 Área Avançada Fort dos Nog-MA
Insc Mun. 30.01.111 CNPJ/ME: 39.234.918/0001-30 - 01 Bloco 25x5 de 626/650 N° Autor, 03/2024 em 03/01/2024 - SERIE "A"

Recebi(emos) de R.N DA S SOUSA & CIA LTDA - EPP
os serviços constantes da Nota Fiscal de Prestação de Serviço Série "A"

NOTA FISCAL SÉRIE "A"

Data do recebimento

Identificação e Assinatura do Recebedor

29/12/2025

Ass.

N°647

ATESTO QUE:

- ☒ Os Serviços Foram Prestados
- ☐ Os Materiais Foram Entregues
- ☐ As Despesas Foram Liquidadas

Em: 29/12/2025

Rosilda Silva Ribeiro
Séc. Mun. de Educação



R N DA S SOUSA & CIA LTDA

CNPJ: 10.613.059/0001-30 - Insc. Est.: 12.309.707-0 - Insc. Mun.: 30.00.20
Rua 15 de Março, 04 - Área Avançada - CEP: 65.805-000 - Fortaleza dos Nogueiras
Fone: (99) 3531-1079 / Email: komarquedasa@hotmail.com

PROPRIETÁRIO :PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA COLINAS - MA

MEDIÇÃO 01 - INICIAL

Data da medição: 29/12/2025
CONTRATO Nº 210/2025
PREGÃO ELETRÔNICO. Nº 032/2025
PROC. ADM. Nº 064/2025

REFORMA DA QUADRA POLIESPORTIVA - COCALÃO

CONTRATADO								ACUMULADO ANTERIOR		MEDIÇÃO ATUAL		ACUMULADO ATUAL		VALOR FINAL	
ITEM			DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	PREÇO UNITÁRIO COM BDI	PREÇO TOTAL	QNT	%	QNT	%	QNT	%	ATUAL	ACUMUL.
1			SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 15,616.54							R\$ 7,159.92	R\$ 7,159.92
1.1	103689	SINAPI	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF 03/2022 PS	m²	6.00	R\$ 589.27	R\$ 3,535.66	0.00	0.00%	6.00	100.00%	6.00	100.00%	R\$ 3,535.66	R\$ 3,535.66
1.2	COMP-002	Próprio	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MÊS	2.00	R\$ 6,040.44	R\$ 12,080.88	0.00	0.00%	0.60	30.00%	0.60	30.00%	R\$ 3,624.26	R\$ 3,624.26
2			PAVIMENTAÇÃO E REVESTIMENTO				R\$ 70,066.96							R\$ 41,916.23	R\$ 41,916.23
2.1	97633	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 09/2023	m²	312.78	R\$ 29.71	R\$ 9,294.62	0.00	0.00%	312.78	100.00%	312.78	100.00%	R\$ 9,294.62	R\$ 9,294.62
2.2	97631	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 09/2023	m²	64.91	R\$ 14.88	R\$ 966.50	0.00	0.00%	64.91	100.00%	64.91	100.00%	R\$ 966.50	R\$ 966.50
2.3	87299	SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF 08/2019	m³	45.31	R\$ 678.56	R\$ 30,742.54	0.00	0.00%	22.66	50.00%	22.66	50.00%	R\$ 15,371.27	R\$ 15,371.27
2.4	87250	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M2 E 10 M2. AF 02/2023 PE	m²	64.91	R\$ 89.36	R\$ 5,800.67	0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00	0.00%	R\$ 0.00	R\$ 0.00
2.5	87273	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF 02/2023 PE	m²	247.87	R\$ 93.85	R\$ 23,262.63	0.00	0.00%	173.51	70.00%	173.51	70.00%	R\$ 16,283.84	R\$ 16,283.84

3			ESQUADRIAS E ALAMBRADO				R\$ 84,794.03							R\$ 31,232.54	R\$ 31,232.54
3.1	91338	SINAPI	PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR COM LAMBRI, COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2019	m²	14.07	R\$ 1,140.82	R\$ 16,051.38	0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00	0.00%	R\$ 0.00	R\$ 0.00
3.2	100701	SINAPI	PORTA DE FERRO, DE ABRIR, TIPO GRADE COM CHAPA, COM GUARNIÇÕES. AF 12/2019	m²	6.20	R\$ 927.08	R\$ 5,743.26	0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00	0.00%	R\$ 0.00	R\$ 0.00
3.3	100717	SINAPI	LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFÍCIES METÁLICAS EM OBRA. AF 01/2020	m²	40.39	R\$ 12.65	R\$ 511.05	0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00	0.00%	R\$ 0.00	R\$ 0.00
3.4	COMP-02	Próprio	SUBSTITUIÇÃO DE TELA DE AÇO GALVANIZADO PARA ALAMBRADO	m²	555.95	R\$ 112.35	R\$ 62,465.07	0.00	0.00%	277.98	50.00%	277.98	50.00%	R\$ 31,232.54	R\$ 31,232.54
3.5	99821	SINAPI	LIMPEZA DE JANELA DE VIDRO COM CAIXILHO EM AÇO/ALUMÍNIO/PVC. AF 04/2019	m²	5.70	R\$ 4.08	R\$ 23.27	0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00	0.00%	R\$ 0.00	R\$ 0.00
4			HIDROSSANITÁRIO				R\$ 7,193.96							R\$ 0.00	R\$ 0.00
4.1	1680	ORSE	Revisão de ponto de esgoto tipo I	un	19.00	R\$ 38.74	R\$ 930.38	0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00	0.00%	R\$ 0.00	R\$ 0.00
4.2	1204	ORSE	Revisão de ponto de água tipo I	un	19.00	R\$ 28.38	R\$ 681.57	0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00	0.00%	R\$ 0.00	R\$ 0.00
4.3	86931	SINAPI	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN	4.00	R\$ 502.15	R\$ 2,538.87	0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00	0.00%	R\$ 0.00	R\$ 0.00
4.4	86934	SINAPI	BANCADA DE MÁRMORE SINTÉTICO 120 X 60CM, COM CUBA INTEGRADA, INCLUSO SIFÃO TIPO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA EM PLÁSTICO CROMADO TIPO AMERICANA E TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN	2.00	R\$ 427.51	R\$ 1,080.75	0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00	0.00%	R\$ 0.00	R\$ 0.00
4.5	95471	SINAPI	VASO SANITÁRIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN	2.00	R\$ 770.05	R\$ 1,946.69	0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00	0.00%	R\$ 0.00	R\$ 0.00
4.6	100850	SINAPI	ASSENTO SANITÁRIO PARA PCD - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN	2.00	R\$ 6.21	R\$ 15.70	0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00	0.00%	R\$ 0.00	R\$ 0.00
5			ILUMINAÇÃO				R\$ 3,922.91							R\$ 0.00	R\$ 0.00
5.1	624	ORSE	Revisão de ponto de luz tipo I, em teto ou parede	pt	7.00	R\$ 39.07	R\$ 273.49	0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00	0.00%	R\$ 0.00	R\$ 0.00
5.2	631	ORSE	Revisão de ponto de interruptor com reposição do interruptor	pt	6.00	R\$ 19.97	R\$ 119.83	0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00	0.00%	R\$ 0.00	R\$ 0.00
5.3	627	ORSE	Revisão de ponto de tomada simples com reposição da tomada	pt	12.00	R\$ 28.81	R\$ 345.83	0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00	0.00%	R\$ 0.00	R\$ 0.00
5.4	12808	ORSE	Refletor Slim LED 200W de potência, branco Frio, 6500k, Autovolt, marca G-light ou similar	un	20.00	R\$ 159.18	R\$ 3,183.76	0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00	0.00%	R\$ 0.00	R\$ 0.00
6			PINTURA				R\$ 100,878.32							R\$ 20,189.73	R\$ 20,189.73
6.1	88489	SINAPI	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃO. AF 04/2023	m²	566.19	R\$ 19.76	R\$ 11,192.95	0.00	0.00%	141.54	25.00%	141.54	25.00%	R\$ 2,798.24	R\$ 2,798.24

6.2	102491	SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	m²	405.53	R\$ 30.38	R\$ 12,322.66	0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00	0.00%	R\$ 0.00	R\$ 0.00
6.3	100741	SINAPI	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020_PE	m²	1104.7	R\$ 31.48	R\$ 34,782.98	0.00	0.00%	552.35	50.00%	552.35	50.00%	R\$ 17,391.49	R\$ 17,391.49
6.4	102494	SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA EPÓXI, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO PRIMER EPÓXI. AF_05/2021	m²	531.96	R\$ 75.08	R\$ 39,940.40	0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00	0.00%	R\$ 0.00	R\$ 0.00
6.5	102504	SINAPI	PINTURA DE DEMARCAÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COM TINTA ACRÍLICA, E = 5 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	M	195.88	R\$ 13.47	R\$ 2,639.33	0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00	0.00%	R\$ 0.00	R\$ 0.00
7			ACESSÓRIOS				R\$ 11,835.20							R\$ 0.00	R\$ 0.00
7.1	10069	ORSE	Traves oficial para futebol de salão 3x2m em aço galv.3", com requadro e redes de polietileno fio 4mm (conjunto p/futsal)	par	1.00	R\$ 4,612.46	R\$ 4,612.46	0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00	0.00%	R\$ 0.00	R\$ 0.00
7.2	2432	ORSE	Poste oficial para volei em aço galvanizado d=3", c/esticador e catraca	par	1.00	R\$ 1,271.76	R\$ 1,271.76	0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00	0.00%	R\$ 0.00	R\$ 0.00
7.3	2429	ORSE	Rede para volei profissional, em nylon e com medidor de altura	un	1.00	R\$ 312.45	R\$ 312.45	0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00	0.00%	R\$ 0.00	R\$ 0.00
7.4	10071	ORSE	Tabela para basquete oficial em laminado naval, medindo 1,80x1,20m, inclusive arcos fixo metal e redes	par	1.00	R\$ 3,575.68	R\$ 3,575.68	0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00	0.00%	R\$ 0.00	R\$ 0.00
7.5	1900	ORSE	Fornecimento e instalação de rede de proteção em nylon malha 10 x 10 cm para quadra de esporte	m²	81.60	R\$ 25.28	R\$ 2,062.85	0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00	0.00%	R\$ 0.00	R\$ 0.00
8			LIMPEZA FINAL				R\$ 1,181.08							R\$ 0.00	R\$ 0.00
8.1	COMP-003	Próprio	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M²	730.00	R\$ 1.61	R\$ 1,181.08	0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00	0.00%	R\$ 0.00	R\$ 0.00
TOTAL CONTRATADO							R\$ 295,489.00	TOTAL DA MEDIÇÃO						R\$ 100,498.42	R\$ 100,498.42

SUZANA
DANTA
SOUSA:6111
2556303

Assinado de forma
digital por SUZANA
DANTA
SOUSA:61112556303
Dados: 2025.12.29
13:33:03 -03'00'



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

**CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO**

Nome: R N DA S SOUSA & CIA LTDA
CNPJ: 10.513.669/0001-30

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 - Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e
2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos em Dívida Ativa da União (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Pública em processos de execução fiscal, ou objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.

Emitida às 11:25:03 do dia 19/08/2025 <hora e data de Brasília>.

Válida até 15/02/2026.

Código de controle da certidão: **2B0C.6933.25F0.5808**

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS

DEPARTAMENTO DE TRIBUTOS

AVENIDA JOSE SARNEY, Nº 359 - CENTRO

CNPJ: 06080394000111

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS

A prefeitura Municipal de FORTALEZA DOS NOGUEIRAS, a requerimento da pessoa interessada R N DA S SOUSA & CIA LTDA, CERTIFICA, para os fins que se fizerem necessários, que a pessoa jurídica/física a seguir referenciada não registra débitos com os cotres públicos municipais até a presente data, ressalvado o direito da Fazenda Municipal de exigir o recolhimento de débitos, tributários ou não, constituídos anteriormente a esta data mesmo durante a vigência desse prazo.

Cadastro: 00.00.139

Inscrição Municipal: 30.01.252

Contribuinte: R N DA S SOUSA & CIA LTDA

CPF/CNPJ: 10513669000130

Nome Fantasia: CONSTRUTORA KOMARQUE

Endereço: RUA RUA 15 DE MARÇO, 04

Complm:

Bairro: AREA AVANÇADA

CEP: 65805000

Cidade: FORTALEZA DOS NOGUEIRAS - MA

Inscrição Est:

Data de Abertura: 0

Data de Encerramento: 0

Atividade: Construção de edifícios, Coleta de resíduos não-perigosos, Construção de rodovias e ferrovias, Obras de urbanização - ruas, praças e calçadas, Serviços de preparação do terreno não especificados anteriormente, Obras de terraplenagem, Transporte escolar,

Atividade(s) CNAE

Construção de edifícios

Coleta de resíduos não-perigosos

Construção de rodovias e ferrovias

Obras de urbanização - ruas, praças e calçadas

Serviços de preparação do terreno não especificados anteriormente

Obras de terraplenagem

Transporte escolar

Instalação e manutenção elétrica

Perfuração e construção de poços de água

Locação de automóveis sem condutor

Emissão: 26/09/2025 09:56:47

Validade: 25/12/2025

Usuário: KAIQUE

Número/Controle da Certidão: DFCFA0C52AF282F5

Kaique dos Santos Marinho

Coord. Financeiro e Arrecadação

Decreto: Nº 017/2025

Kaique dos Santos Marinho

KAIQUE DOS SANTOS MARINHO

COORDENADOR FINANCEIRO E ARRECAÇÃO

Responsável



**GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA**

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÍVIDA ATIVA

Nº Certidão: 106402/25

Data da

13/11/2025 08:29:56

Inscrição Estadual: 123097070

CPF/CNPJ: 10513669000130

Razão Social: R N DA S SOUSA & CIA LTDA

Endereço: RUA 15 DE MARCO, 04 CEP: 00000000 - AREA AVACADA

Telefone: (99)35311079

Município: FORTALEZA DOS NOGUEIRAS

UF: MA

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na forma do disposto do artigo 156, da lei nº 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a 242 da lei nº 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Código Tributário Nacional) não constam débitos inscritos na Dívida Ativa, em nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidão: 90 (noventa) dias: 11/02/2026.

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço:

<http://portal.sefaz.ma.gov.br/>, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa de Dívida Ativa".

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressão: 03/12/2025 08:49:54

[Voltar](#)[Imprimir](#)

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição: 10.513.669/0001-30
Razão Social: R N DA S SOUSA & CIA LTDA
Endereço: RUA 15 DE MARCO 04 : A; / AREA AVACADA / FORTALEZA DOS NOGUEIRAS / MA / 65805-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 22/12/2025 a 20/01/2026

Certificação Número: 2025122202471543525340

Informação obtida em 29/12/2025 12:59:02

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br



R N DA S SOUSA & CIA LTDA

CNPJ: 10.513.669/0001-30 - Insc. Est.: 12.309.707-0 - Insc. Mun.: 30.00.20
Rua 15 de Março, 04 - Área Avançada - CEP: 65.805-000 - Fortaleza dos Nogueiras
Fone: (98) 3531-1079 / Email: rnsousa@bol.com

PROPRIETÁRIO :PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA COLINAS - MA

MEDIÇÃO 01 - INICIAL

Data da medição: 26/12/2025

CONTRATO Nº 210/2025

PREGÃO ELETRÔNICO. Nº 032/2025

PROC. ADM. Nº 064/2025

REFORMA DA QUADRA POLIESPORTIVA - COCALÃO

CONTRATADO								ACUMULADO ANTERIOR		MEDIÇÃO ATUAL		ACUMULADO ATUAL		VALOR FINAL	
ITEM			DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	PREÇO UNITÁRIO COM BDI	PREÇO TOTAL	QNT	%	QNT	%	QNT	%	ATUAL	ACUMUL.
1			SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 15,616.54							R\$ 7,159.92	R\$ 7,159.92
1.1	103689	SINAPI	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF 03/2022 PS	m²	6.00	R\$ 589.27	R\$ 3,535.66	0.00	0.00%	6.00	100.00%	6.00	100.00%	R\$ 3,535.66	R\$ 3,535.66
1.2	COMP-002	Próprio	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MÊS	2.00	R\$ 6,040.44	R\$ 12,080.88	0.00	0.00%	0.60	30.00%	0.60	30.00%	R\$ 3,624.26	R\$ 3,624.26
2			PAVIMENTAÇÃO E REVESTIMENTO				R\$ 70,066.96							R\$ 41,916.23	R\$ 41,916.32
2.1	97633	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 09/2023	m²	312.78	R\$ 29.71	R\$ 9,294.62	0.00	0.00%	312.78	100.00%	312.78	100.00%	R\$ 9,294.62	R\$ 9,294.62
2.2	97631	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 09/2023	m²	64.91	R\$ 14.88	R\$ 966.50	0.00	0.00%	64.91	100.00%	64.91	100.00%	R\$ 966.50	R\$ 966.50
2.3	87299	SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF 08/2019	m³	45.31	R\$ 678.56	R\$ 30,742.54	0.00	0.00%	22.66	50.00%	22.66	50.00%	R\$ 15,371.27	R\$ 15,371.27
2.4	87250	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M2 E 10 M2. AF 02/2023 PE	m²	64.91	R\$ 89.36	R\$ 5,800.67	0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00	0.00%	R\$ 0.00	R\$ 0.00
2.5	87273	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF 02/2023 PE	m²	247.87	R\$ 93.85	R\$ 23,262.63	0.00	0.00%	173.51	70.00%	173.51	70.00%	R\$ 16,283.84	R\$ 16,283.93

3			ESQUADRIAS E ALAMBRADO				R\$ 84,794.03							R\$ 31,232.54	R\$ 31,233.10
3.1	91338	SINAPI	PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR COM LAMBRI, COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2019	m²	14.07	R\$ 1,140.82	R\$ 16,051.38	0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00	0.00%	R\$ 0.00	R\$ 0.00
3.2	100701	SINAPI	PORTA DE FERRO, DE ABRIR, TIPO GRADE COM CHAPA, COM GUARNIÇÕES. AF 12/2019	m²	6.20	R\$ 927.08	R\$ 5,743.26	0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00	0.00%	R\$ 0.00	R\$ 0.00
3.3	100717	SINAPI	LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFÍCIES METÁLICAS EM OBRA. AF 01/2020	m²	40.39	R\$ 12.65	R\$ 511.05	0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00	0.00%	R\$ 0.00	R\$ 0.00
3.4	COMP-02	Próprio	SUBSTITUIÇÃO DE TELA DE AÇO GALVANIZADO PARA ALAMBRADO	m²	555.95	R\$ 112.35	R\$ 62,465.07	0.00	0.00%	277.98	50.00%	277.98	50.00%	R\$ 31,232.54	R\$ 31,233.10
3.5	99821	SINAPI	LIMPEZA DE JANELA DE VIDRO COM CAIXILHO EM AÇO/ALUMÍNIO/PVC. AF 04/2019	m²	5.70	R\$ 4.08	R\$ 23.27	0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00	0.00%	R\$ 0.00	R\$ 0.00
4			HIDROSSANITÁRIO				R\$ 7,193.96							R\$ 0.00	R\$ 0.00
4.1	1680	ORSE	Revisão de ponto de esgoto tipo 1	un	19.00	R\$ 38.74	R\$ 930.38	0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00	0.00%	R\$ 0.00	R\$ 0.00
4.2	1204	ORSE	Revisão de ponto de água tipo 1	un	19.00	R\$ 28.38	R\$ 681.57	0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00	0.00%	R\$ 0.00	R\$ 0.00
4.3	86931	SINAPI	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN	4.00	R\$ 502.15	R\$ 2,538.87	0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00	0.00%	R\$ 0.00	R\$ 0.00
4.4	86934	SINAPI	BANCADA DE MÁRMORE SINTÉTICO 120 X 60CM, COM CUBA INTEGRADA, INCLUSO SIFÃO TIPO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA EM PLÁSTICO CROMADO TIPO AMERICANA E TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN	2.00	R\$ 427.51	R\$ 1,080.75	0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00	0.00%	R\$ 0.00	R\$ 0.00
4.5	95471	SINAPI	VASO SANITÁRIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN	2.00	R\$ 770.05	R\$ 1,946.69	0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00	0.00%	R\$ 0.00	R\$ 0.00
4.6	100850	SINAPI	ASSENTO SANITÁRIO PARA PCD - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN	2.00	R\$ 6.21	R\$ 15.70	0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00	0.00%	R\$ 0.00	R\$ 0.00
5			ILUMINAÇÃO				R\$ 3,922.91							R\$ 0.00	R\$ 0.00
5.1	624	ORSE	Revisão de ponto de luz tipo 1, em teto ou parede	pt	7.00	R\$ 39.07	R\$ 273.49	0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00	0.00%	R\$ 0.00	R\$ 0.00
5.2	631	ORSE	Revisão de ponto de interruptor com reposição do interruptor	pt	6.00	R\$ 19.97	R\$ 119.83	0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00	0.00%	R\$ 0.00	R\$ 0.00
5.3	627	ORSE	Revisão de ponto de tomada simples com reposição da tomada	pt	12.00	R\$ 28.81	R\$ 345.83	0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00	0.00%	R\$ 0.00	R\$ 0.00
5.4	12808	ORSE	Refletor Slim LED 200W de potência, branco Frio, 6500k, Autovolt, marca G-light ou similar	un	20.00	R\$ 159.18	R\$ 3,183.76	0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00	0.00%	R\$ 0.00	R\$ 0.00
6			PINTURA				R\$ 100,878.32							R\$ 20,189.73	R\$ 20,189.58
6.1	88489	SINAPI	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF 04/2023	m²	566.19	R\$ 19.76	R\$ 11,192.95	0.00	0.00%	141.54	25.00%	141.54	25.00%	R\$ 2,798.24	R\$ 2,798.09

6.2	102491	SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF 05/2021	m²	405.53	R\$ 30.38	R\$ 12,322.66	0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00	0.00%	R\$ 0.00	R\$ 0.00
6.3	100741	SINAPI	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020_PE	m²	1104.7	R\$ 31.48	R\$ 34,782.98	0.00	0.00%	552.35	50.00%	552.35	50.00%	R\$ 17,391.49	R\$ 17,391.49
6.4	102494	SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA EPÓXI, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO PRIMER EPÓXI. AF 05/2021	m²	531.96	R\$ 75.08	R\$ 39,940.40	0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00	0.00%	R\$ 0.00	R\$ 0.00
6.5	102504	SINAPI	PINTURA DE DEMARCAÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COM TINTA ACRÍLICA, E = 5 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF 05/2021	M	195.88	R\$ 13.47	R\$ 2,639.33	0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00	0.00%	R\$ 0.00	R\$ 0.00
7			ACESSÓRIOS				R\$ 11,835.20							R\$ 0.00	R\$ 0.00
7.1	10069	ORSE	Traves oficial para futebol de salão 3x2m em aço galv.3", com requadro e redes de polietileno fio 4mm (conjunto p/futsal)	par	1.00	R\$ 4,612.46	R\$ 4,612.46	0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00	0.00%	R\$ 0.00	R\$ 0.00
7.2	2432	ORSE	Poste oficial para volei em aço galvanizado d=3", c/esticador e catraca	par	1.00	R\$ 1,271.76	R\$ 1,271.76	0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00	0.00%	R\$ 0.00	R\$ 0.00
7.3	2429	ORSE	Rede para volei profissional, em nylon e com medidor de altura	un	1.00	R\$ 312.45	R\$ 312.45	0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00	0.00%	R\$ 0.00	R\$ 0.00
7.4	10071	ORSE	Tabela para basquete oficial em laminado naval, medindo 1,80x1,20m, inclusivearos fixo metal e redes	par	1.00	R\$ 3,575.68	R\$ 3,575.68	0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00	0.00%	R\$ 0.00	R\$ 0.00
7.5	1900	ORSE	Fornecimento e instalação de rede de proteção em nylon malha 10 x 10 cm para quadra de esporte	m²	81.60	R\$ 25.28	R\$ 2,062.85	0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00	0.00%	R\$ 0.00	R\$ 0.00
8			LIMPEZA FINAL				R\$ 1,181.08							R\$ 0.00	R\$ 0.00
8.1	COMP-003	Próprio	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M²	730.00	R\$ 1.61	R\$ 1,181.08	0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00	0.00%	R\$ 0.00	R\$ 0.00
TOTAL CONTRATADO							R\$ 295,489.00	TOTAL DA MEDIÇÃO						R\$ 100,498.42	R\$ 100,498.92

SUZANA
DANTA
SOUSA:611125
56303

Assinado de forma
digital por SUZANA
DANTA
SOUSA:61112556303
Dados: 2025.12.29
12:53:37 -03'00'



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 10.513.669/0001-30 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 17/11/2008
NOME EMPRESARIAL R N DA S SOUSA & CIA LTDA		
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) CONSTRUTORA KOMARQUE		PORTE EPP
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 41.20-4-00 - Construção de edifícios		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 38.11-4-00 - Coleta de resíduos não-perigosos 42.11-1-01 - Construção de rodovias e ferrovias 42.13-8-00 - Obras de urbanização - ruas, praças e calçadas 42.22-7-01 - Construção de redes de abastecimento de água, coleta de esgoto e construções correlatas, exceto obras de irrigação 42.22-7-02 - Obras de irrigação 43.19-3-00 - Serviços de preparação do terreno não especificados anteriormente 42.99-5-01 - Construção de instalações esportivas e recreativas 43.13-4-00 - Obras de terraplenagem 49.24-8-00 - Transporte escolar 49.23-0-02 - Serviço de transporte de passageiros - locação de automóveis com motorista 42.12-0-00 - Construção de obras de arte especiais 42.92-8-02 - Obras de montagem industrial 43.21-5-00 - Instalação e manutenção elétrica 43.91-6-00 - Obras de fundações 43.99-1-05 - Perfuração e construção de poços de água 77.11-0-00 - Locação de automóveis sem condutor 77.32-2-01 - Aluguel de máquinas e equipamentos para construção sem operador, exceto andaimes 77.32-2-02 - Aluguel de andaimes 77.19-5-99 - Locação de outros meios de transporte não especificados anteriormente, sem condutor		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 206-2 - Sociedade Empresária Limitada		
LOGRADOURO R 15 DE MARCO	NÚMERO 04	COMPLEMENTO : A;
CEP 65.805-000	BAIRRO/DISTRITO AREA AVACADA	MUNICÍPIO FORTALEZA DOS NOGUEIRAS
UF MA		
ENDEREÇO ELETRÔNICO	TELEFONE (99) 3531-1079	
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****		
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 17/11/2008	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL		
SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 29/12/2025 às 13:01:03 (data e hora de Brasília).

Página: 1/1



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: R N DA S SOUSA & CIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 10.513.669/0001-30

Certidão nº: 80457538/2025

Expedição: 29/12/2025, às 12:55:31

Validade: 27/06/2026 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição.

Certifica-se que **R N DA S SOUSA & CIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)**, inscrito(a) no CNPJ sob o nº **10.513.669/0001-30**, **NÃO CONSTA** como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.º 12.440/2011 e 13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet (<http://www.tst.jus.br>).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por disposição legal, contiver força executiva.



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE TRIBUTOS
AVENIDA JOSE SARNEY, Nº 359 - CENTRO
CNPJ: 06080394000111

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÍVIDA ATIVA

A prefeitura Municipal de FORTALEZA DOS NOGUEIRAS, a requerimento da pessoa interessada R N DA S SOUSA & CIA LTDA, CERTIFICA, para os fins que se fizerem necessários, que a pessoa jurídica/física a seguir referenciada não registra débitos de DÍVIDA ATIVA com os cofres públicos municipais até a presente data, ressalvado o direito da Fazenda Municipal de exigir o recolhimento de débitos tributários ou não, constituídos anteriormente a esta data mesmo durante a vigência desse prazo.

Cadastro: 00.00.139 Inscrição Municipal: 30.01.252
Contribuinte: R N DA S SOUSA & CIA LTDA CPF/CNPJ: 10513669000130
Nome Fantasia: CONSTRUTORA KOMARQUE
Endereço: RUA RUA 15 DE MARÇO, 04 Complemento:
Bairro: AREA AVANÇADA CEP: 65805000
Cidade: FORTALEZA DOS NOGUEIRAS - MA
Inscrição Est.: Data de Abertura: 0

Atividade: Construção de edifícios, Coleta de resíduos não-perigosos, Construção de rodovias e ferrovias, Obras de urbanização - ruas, praças e calçadas, Serviços de preparação do terreno não especificados anteriormente, Obras de terraplenagem, Transporte escolar.

Atividade(s) CNAE

Construção de edifícios
Coleta de resíduos não-perigosos
Construção de rodovias e ferrovias
Obras de urbanização - ruas, praças e calçadas
Serviços de preparação do terreno não especificados anteriormente
Obras de terraplenagem
Transporte escolar
Instalação e manutenção elétrica
Perfuração e construção de poços de água
Locação de automóveis sem condutor

Emissão: 26/09/2025 09:57:20 Validade: 25/12/2025 Usuário: KAIQUE
Número/Controle da Certidão: 200CB76F8C7ACA2A

Kaique dos Santos Marinho
Coord. Financeiro e Arrecadação
Decreto: Nº 017/2025
Kaique dos Santos Marinho
KAIQUE DOS SANTOS MARINHO
COORDENADOR FINANCEIRO E ARRECADAÇÃO
Responsável

RECIBO	
RECEBI DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA COLINAS	A IMPORTÂNCIA DE R\$ 100.498,42
(cem mil, quatrocentos e noventa e oito reais e quarenta e dois centavos)*****	
DATA: 30/12/2025	DOCUMENTO ANEXO
G de M - Formulário: OP V. 2.0	Credor.....: R N DA S SOUSA & CIA LTDA CNPJ/CPF: 10.513.669/0001-30

NOTA DE LIQUIDAÇÃO Nº 1

NOTA DE EMPENHO Nº 3032

CÓDIGO

CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA EMPENHADA

02	PODER EXECUTIVO
11	FUNDEB
11.00	FUNDEB
12.361.0403.1050.0000	CONSTR. REFOR. AMPL. DE UNID. ESCOLARES
4.4.90.51.99	OBRAS E INSTALAÇÕES

VALOR DO EMPENHO

SUBEMPENHADO ATÉ A DATA

VALOR DESTESUBEMPENHO

SALDO A SUBEMPENHAR

100.498,42

100.498,42

100.498,42

0,00

FICHA...: 404

DATA...: 29/12/2025 LICITAÇÃO...:

DOCUMENTO...:

CREDOR...: R N DA S SOUSA & CIA LTDA

CNPJ/CPF: 10.513.669/0001-30

CÓDIGO: 684

ENDEREÇO: 15 DE MARCO

CIDADE...: FORTALEZA DOS NOGUEIRAS...: MA

Discriminação do Material e/ou Serviço...:

EMPENHO EMITIDO PARA OCORRE COM DESPESA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DA REFORMA DA QUADRA, CONFORME PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 064/2025, PREGÃO ELETRÔNICO 032/2025 - SRP, CONTRATO Nº 210/2025 E NF 647

ROSILDA SILVA RIBEIRO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

TIPO DE EMPENHO: OR - Ordinário

VALOR TOTAL...: 100.498,42

cem mil, quatrocentos e noventa e oito reais e quarenta e dois centavos * * * * *

Autorizo o fornecimento dos materiais e/ou a execução dos serviços a esta Prefeitura obedecidas as condições deste documento.

ROSILDA SILVA RIBEIRO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

DECLARO QUE AS DESPESAS FORAM REALIZADAS.
EM:

ROSILDA SILVA RIBEIRO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

AUTORIZO O PAGAMENTO:
EM:

ROSILDA SILVA RIBEIRO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

30/12/2025 - BANCO DO BRASIL - 09:13:16
089500895 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: SME-NOVA COLINAS-FEB
AGENCIA: 0895-8 CONTA: 61.519-6
=====

DATA DA TRANSFERENCIA 30/12/2025
NR. DOCUMENTO 553.626.000.013.692
VALOR TOTAL 100.498,42

***** TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: M N DA S SOUSA & CIA LTDA
AGENCIA: 3626-0 CONTA: 13.892-1
NR. DOCUMENTO 550.895.000.061.519
=====

NR.AUTENTICACAO C.6B3.18D.9E0.571.375